
 
   

                 IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

� Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

� Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 
 
   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
     � SINDACO 
     � SEGRETARIO  GENERALE 
     � ASSESSORE  ______________________________ 
     � DIRIGENTE  ______________________________ 
     � SERVIZIO  FINANZIARIO 
     � ALTRI SERVIZI 
     � ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  ____________________ 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 31/12/2010                                        N 2908 
 
 
OGGETTO: inquadramento economico e giuridico del personale dipendente 
vincitore della selezione interna per la copertura di numero 1 posti di preposto 
alle attività amministrative. 
 
 
 
 

 
 

                                                        
 



 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che con determinazione n 2406  del 18/11/2010 è stata approvata la graduatoria di merito della 
selezione interna (ai sensi dell’art. 3 coma 7 CCNL Regioni ed EE.LL. 31/3/1999) per la copertura di 
numero 1 posto di preposto alle attività amministrative categoria B1 nell’ambito della dotazione 
organica dell’amministrazione comunale; 
 
che risulta vincitore della selezione la signora Dibenedetto Filomena già in servizio a tempo 
indeterminato presso questa amministrazione con categoria giuridica A1-economica A4 profilo 
professionale di “operatore servizi e commissioni” 
 

 
Considerato che: 
per espressa previsione dell’art. 31comma 4 del Dlgs n. 150/2009 il nuovo regime delle progressioni di 
carriera per gli enti locali previsto dall’art. 24 comma 1 e 2 dello stesso decreto opera a decorrere dal 
1/1/2011 applicandosi in mancanza di adeguamenti regolamentari la disciplina vigente alla data di 
entrata in vigore di detto Dlgs; 
 
l’articolo 9 comma 1 del CCNL regioni ed EE.LL. 9/5/2006  nel quale è previsto che a seguito di 
passaggio tra categorie al personale dipendente è attribuito il trattamento tabellare iniziale previsto per la 
nuova categoria ed eventualmente, ove questo sia inferiore a quello in godimento per effetto delle 
progressioni economiche, al dipendente è attribuito un assegno personale riassorbibile pari al 
differenziale tra il precedente trattamento economico e quello del nuovo inquadramento; 
 
Verificato che: 
il trattamento economico del nuovo inquadramento nella categoria B1 è superiore a quello in godimento 
talché non deve essere corrisposto a nessuno l’assegno personale riassorbibile previsto dall’art. 9 CCNL 
regione ed EE.LL. 9/5/2006; 
 
il differenziale su base annua per 13 mensilità tra il trattamento economico della categoria B1 e quello 
della categoria A4 è di € 66,20 ( € 0,18 al giorno) 
 
Visto il bilancio ed il PEG per l’esercizio corrente 
le disponibilità su fondo nuove assunzioni capitolo 9050145 
il CCNL vigente firmato il 31/7/2009 
il Dlgs n. 150/2009 art. 31 comma 4 
la determinazione di approvazione delle graduatorie di merito del concorso di cui alla determinazione n 
2406 del 18/11/2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

DI INQUADRARE con decorrenza 18/11/2010 la signora Dibenedetto Filomena nella categoria B1 
profilo professionale di “preposto alle attività amministrative” con il seguente trattamento 
economico annuo definito sulla base del vigente CCNL di comparto firmato il 31/7/2009: 
 
descrizione Importo annuo 
Stipendio tabellare (incluso “vacanza 
contrattuale”) 

17.374,07 

Tredicesima mensilità 1.447,84 
Indennità di comparto 471,72 
 
DI QUANTIFICARE il differenziale spettante, in applicazione dell’art. 9 comma 1 CCNL Regionie ed 
EE.LL. del 9/5/2006, per il periodo dal 18/11/2010 al 31/12/2010 , in €  7,40; 
 
DI SUB IMPEGNARE la somma complessiva spettante sul capitolo PEG 2010 9050145 per un importo 
di € 7,40 ed € 2,60 a titolo di oneri fiscali e previdenziali a carico ente su detta somma sul capitolo 
9050146; 
 
DI LIQUIDARE E PAGARE detto importo con successivo provvedimento con la prima elaborazione e 
stipendiale utile; 

 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 
dell’art. 153, comma 5° del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

DI TRASMETTERE, altresì, copia della determinazione all’ufficio di segreteria per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio e, per conoscenza, al Sindaco, al Segretario Comunale, all’Assessore di competenza . 

 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al WEBmaster per la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’amministrazione comunale e alle OO.SS. per la prevista informazione. 

 
 

L’ISTRUTTORE 
 
_____________ 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

_______________ 
 

 


